
 
2 0 2 0 年 
 
９ 月 号 

朝日ケ丘ビレジ自治会だより 
 

発行責任者 会長 中田 明 
 
編集・発行  総務部 広報 

自治会会員の皆様へ  

９月２１日（祝月）は「敬老の日」です。国民の祝日に関する法律（祝日法）第 2条には、 

「多年にわたり社会につくしてきた老人を敬愛し、長寿を祝う」日と定められています。 

朝日ケ丘ビレジでは、例年この時期に７５歳以上の会員を対象として食事会を開催して、ご

長寿をお祝いするとともに、親睦をはかってまいりましたが、今年は新型コロナウィルス感

染拡大防止のため已む無く開催を断念することにいたしました。自治会としてこの状況下で 

何か代わりになることができないか？と検討した結果、対象となる７５歳以上の会員の皆様

に些少ながら感染予防の一助となる品物をお贈りすることになりました。後日（9/20以降）

各棟役員がお届けに伺うことにしております。 

                               自治会長 中田 明 

 

９月定例会より 

①布類の資源回収再開について 

・回収を中止していました布類の資源回収は再開されました。既にゴミ集積場には掲示されていま

す。第一火曜日の自治会資源回収、毎水曜日の資源回収、朝日ケ丘小、中の資源回収での布類資

源回収には古紙とともに古着、布類も出すことが可能になりました。 

 

②公園清掃について 

・竹箒が不足しているので、補充を行います。 

 

③赤い羽根共同募金について 
 
・自治会では毎年地域福祉の一助として、「赤い羽根共同募金」に寄付をしております。後日回覧 

物と共に「赤い羽根」をお回ししますが、「赤い羽根」と引き換えに寄付を募る趣旨ではありま 

せんので、自治会員の皆様におかれましては各戸 1本ずつお取り戴きたく存じます。 

 

④自治会資源回収について（ご報告） 

・４月～６月の自治会資源回収で４,７００円入金がありました。自治会費の一部として算入させ 

て戴きます。今後とも自治会資源回収へのご協力をよろしくお願いします。 


